UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PROGRAMA DE PÓS

RESOLUÇÃO Nº 009/2023

   Considerando o atestado médico encaminhado ao Conselho Acadêmico

do Programa de Pós Graduação em Biologia Comparada

solicitando a prorrogação da data

mestrando Matheus Zirondi Roloff

Considerando a Resolução 009/2018

concessão de licença médica não implica em prorrogação automática dos prazos

parciais e de conclusão do curso.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico do PGB, reunido em

30/01/2023.

O CONSELHO ACADÊMICO
BIOLOGIA COMPARADA A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica ap

prorrogação da defesa de Exame

Matheus Zirondi Roloff, deverá defender seu trabalho até o dia

2023.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

                            Profª Drª

          -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 009/2023-PGB

  Aprova prorrogação do Exame Geral
de Qualificação e atestado

Considerando o atestado médico encaminhado ao Conselho Acadêmico

rograma de Pós Graduação em Biologia Comparada - PGB e o requerimento

prorrogação da data da defesa do Exame Geral de Qualificação

mestrando Matheus Zirondi Roloff .

Considerando a Resolução 009/2018-CI/CCB, o Art. 34

concessão de licença médica não implica em prorrogação automática dos prazos

conclusão do curso.

Considerando decisão do Conselho Acadêmico do PGB, reunido em

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOLOGIA COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Fica aprovado o afastamento por atestado médico

prorrogação da defesa de Exame Geral de Qualificação, a qual o mestrando

, deverá defender seu trabalho até o dia

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

SE CIÊNCIA.
SE.

Maringá, 30 de janeiro de 2023

Profª Drª Claudete Aparecida Mangolim

-  Coordenadora do PGB  -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

prorrogação do Exame Geral
e atestado médico.

Considerando o atestado médico encaminhado ao Conselho Acadêmico

GB e o requerimento

Exame Geral de Qualificação, do

Art. 34 do § 1º A

concessão de licença médica não implica em prorrogação automática dos prazos

Considerando decisão do Conselho Acadêmico do PGB, reunido em

GRADUAÇÃO EM
ADORA, SANCIONO A

stamento por atestado médico e a

qual o mestrando

, deverá defender seu trabalho até o dia 31 de março de

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

Maringá, 30 de janeiro de 2023.